
 1 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN KỲ ANH 

 

Số:   4329/QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kỳ Anh, ngày   31  tháng   07  năm 2024     

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giảm tiền sử dụng đất đối với người có công với cách mạng 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đất đai số 45/2013/QH13 ngày 29 tháng 11 năm 2013; 

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQH14 ngày 09/12/2020 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy 

định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 quy 

định chi tiết và biện pháp thi hành pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng; 

Căn cứ Quyết định số 27/2022/QĐ-UBND ngày 08/9/2022 của UBND tỉnh về 

việc phân cấp quyết định miễn, giảm tiền sử dụng đất trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh 

đối với người có công với cách mạng thuộc diện được miễn, giảm tiền sử dụng đất 

theo quy định của pháp luật; 

Theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện tại Tờ trình số 

1036/TTr-TNMT ngày 18/7/2024; xét đơn xin giảm tiền sử dụng đất của ông (bà) 

Lê Phúc Quyền, thôn Trung Giang, xã Kỳ Thư, huyện Kỳ Anh (có hồ sơ liên quan 

kèm theo). 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Giảm tiền sử dụng đất cho ông (bà) Lê Phúc Quyền, địa chỉ thường 

trú: Thôn Trung Giang, xã Kỳ Thư, huyện Kỳ Anh cụ thể như sau: 

- Số tiền được giảm: 90% tiền sử dụng đất trong hạn mức đất ở. 

- Diện tích được giảm: 100m2 (chuyển mục đích từ đất trồng cây lâu năm 

sang đất ở). 

- Lý do giảm tiền sử dụng đất: ông (bà) Lê Phúc Quyền, thôn Trung Giang, 

xã Kỳ Thư, huyện Kỳ Anh thuộc đối tượng là Bệnh Binh tỷ lệ mất sức lao động 

61%.  



 2 

- Thông tin thửa đất được giảm tiền sử dụng đất: thửa đất số 101, tờ bản đồ 

số 25, bản đồ địa chính xã Kỳ Thư. 

Điều 2. Chi cục Thuế khu vực Kỳ Anh có trách nhiệm kiểm tra soát xét, 

thực hiện việc giảm tiền sử dụng đất cho người có tên tại Điều 1 Quyết định này 

theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tài nguyên 

và Môi trường, Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Kỳ Anh và người có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Văn phòng ĐKĐĐ - CNKA; 

- UBND xã Kỳ Thư; 

- Lưu: VT. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 

 

 

Võ Tá Cương 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		votacuong.ka@hatinh.gov.vn
	2024-09-26T14:58:44+0700


		2024-09-26T16:58:48+0700




